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                                                                                                             Dato: 19. maj 2015 
 

 

EM svømning kortbane 2017 - LEN European Short Course Swimming 

Championships i Royal Arena, december 2017 

 

Dansk Svømmeunion ønsker i tæt samarbejde med Sport Event Danmark og Wonderful Copenhagen at 

afvikle EM svømning kortbane 2017/LEN European Short Course Swimming Championships 2017 i 

Royal Arena og søger hermed Københavns Kommune om midler til afviklingen. 

Europamesterskaberne på kortbane (25 m.) (EMK) afvikles fra 2011 hvert andet år (ulige år) i december 

måned med deltagelse af op mod 800 deltagere fra 40 nationer. EMK overgås i prestige kun af VM på 

kortbane og langbane inden for det internationale svømmeforbund, FINA. I Danmark har et EMK stor 

betydning, da de danske svømmere gennem de senere år har markeret sig flot blandt medaljetagerne. 

Ved EMK i 2013 blev det således til 9 medaljer til de danske svømmere.  

 

Økonomi: 

Der er for Danmark tale om en event i den økonomiske superliga med en forventet samlet 

turismeomsætning på 31. mio. dkr. og et offentligt finansieringsbehov på op til 17. mio. kr.  

Københavns Kommune søges om 6. mio. dkr. i henhold til vedhæftede budget. Sport Event Danmark 

søges ligeledes om 6. mio. dkr. Region Hovedstadens eventpulje søges også primo 2016 efter deres nye 

retningslinjer og forventes at dække det resterende offentlige finansieringsbehov på 5 mio. dkr. 

Regnskabet for EM 2013 i Herning har dannet grundlag for det nye budget sammen med foreløbige tal fra 

Royal Arena for arenaleje. Det øgede finansieringsbehov skyldes primært en øget arenaleje i København.  

 

Miljø, faciliteter:  

Nationalt vil ”SvømmeDanmark” blive involveret som tilskuere og frivillige og en række udviklingstiltag vil 
blive opgraderet med EM som løftestang. Udviklingstiltagene vil især forsøges forankret i Danmarks 

største svømmeklub ”Hovedstaden Svømmeklub”, som vil indgå aktivt på styregruppeniveau.  

I Herning lykkedes det at videresælge dele af de mobile bassiner til brug i den ny opførte Herning 

Svømmehal. Der arbejdes på et tilsvarende initiativ i København, hvilket vil betyde en fin legacy af 

eventen, hvis (dele af) bassinerne genbruges til en ny offentlig svømmehal.  
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SVØM leverede en overbevisende præstation i forbindelse med planlægningen og afviklingen af 2013. 

De mange erfaringer – og det overskud, der ligger i at kende til udfordringerne ved en så stor event – 

forventes at få positiv indflydelse på de kræfter, der nu kan lægges i fx sideevents.  

Eventen ønskes afviklet i Royal Arena for både at nyde godt af den ekstra opmærksomhed dette vil tilføre 

EM, men også for at sikre at Royal Arena kommer godt ind på det internationale marked som arena for 

store sportevents. EM vil blive afviklet efter de gældende miljømæssige regler og der vil blive sorteret affald 

under afviklingen. 

 

Relevans, aktivering: 

Svømning er en af Danmarks nationalidrætter med et dansk eliteniveau i verdensklasse. Et nyt EM på 

hjemmebane forventes at skabe synergi med SVØMs eksisterende udviklingsprojekter inden for 

medlemsudvikling, skolesvømning og motionssvømning samt give fortsat energi til elitesatsningen, både 

blandt kommende og nuværende elitesvømmere. Dette lykkedes i høj grad i forhold til elitesatsningen ved 

EM i 2013, mens udviklingsprojekterne forventes at kunne få mere energi fra EM, når Hovedstadens 

Svømmeklub inddrages i planlægningen.  

De Københavnske Svømmeklubber har tilsammen omkring 12.000 medlemmer. Der er væsentlige 

venteliste problemer og byens største forening, Hovedstadens Svømmeklubber, har alene over 1200 

registeret på venteliste. En eventuel kobling mellem afviklingen af EM og udbygning af 

svømmehalskapaciteten vil uden tvivl tiltrække endnu flere københavnere til svømmeklubberne.   

Eventen viser tydeligt hvilke muligheder der åbnes for Københavnerne med den nye arena. 
Eventen vil blive bundet sammen med Dansk Svømmeunion og TrygFondens projekt ”Alle skal lære at 
svømme”. Der har til formål at hæve andelen af svømmeduelige i den danske befolkning (personer der er 
i stand til at svømme 200 meter). En vision for projektet er at alle børn lærer at svømme inden de går ud af 
folkeskolen.  
Hovedstandens Svømmeklub indgår i styregruppen for EM og deres størrelse gør, at de som forening i høj 
grad har kapacitet til at kunne indgå f.eks. i partnerskaber med skoler og andre foreninger.     
 
Det vil være naturligt at koble eventen til Danmark største motions svømmeevent ”Christiansborg Rundt”, 
der afvikles i byens rene havnevand rundt om Slotsholmen. Herved ved sættes svømning på byens 
dagsorden i både 2016 og 2017. Det giver mulighed for at etablere en bred vifte af aktiviteter, der leder 
frem mod klimaks med EM i december.  
 
 
Branding, medier, tilskuere 
 
Den kreative afvikling af EM i Royal Arena vil komme bag på mange og dermed skabe stor 
opmærksomhed på at man kan etablere svømmebassiner på kort tid og på den måde bringe svømning i 
verdensklasse ind i København som underholdning og inspiration.  
 
Europamesterskaberne i en hovedstad der er pyntet op til jul signalerer dansk ”hygge” og dette vil vi 
udnytte i den internationale markedsføring blandt europæiske svømmenationer og i Danmarks 
nærområder Tyskland, Sverige og Norge. Vi forventer at svømmere og deres familie, tilrejsende fans og 
danskere vil blive en ekstra nat i København for at opleve de mange juleaktiviteter i Tivoli, Nyhavn og 
resten af byen. 
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Sportsligt er svømning allerede solidt markeret på det internationale landkort som olympisk idræt med 

store stjerner. EM i svømning er endnu en højtprofileret begivenhed, der kan understøtte Danmark som 

professionel eventdestination. TV2 leverede som host broadcaster i 2013 en tv-produktion, der høstede 

international anerkendelse. ”The production here in Herning has been better than in London 2012”, 
udtalte broadcasting ekspert Keith Thomas til Sportcal. LEN, det europæiske svømmeforbund var 

desuden meget tilfreds med både seertal og aktiviteten på de sociale medier. Ligeledes var TV2 meget 

tilfreds med de nationale seer-tal, og eventen fik i 2013 massiv medieomtale i den nationale presse. Der 

foreligger post report for specificering af tallene.  

TV2 har allerede udtrykt stor interesse for at dække EM 2017 i Royal Arena. 

På baggrund af EM i 2013 og ikke mindst ”hovedstadseffekten” i Royal Arena anslår vi et samlet 
tilskuerantal på 30.000 over de 5 eventdage. Der forventes et stort antal danskere, men nærheden til 

Sverige og Tyskland samt Københavns Lufthavn tæt på Royal Arena gør at publikum vil blive meget 

internationalt. 

 

Vi ser frem til Københavns Kommunes behandling af vores ansøgning og står naturligvis til rådighed med 

yderligere oplysninger. 

 

Med venlig hilsen 

 

Pia Holmen 

Dirktør, Dansk Svømmeunion 


